

**Odbor právní**  
**Vyřizuje:** JUDr. Irena Gráfová  
**e-mail:** irena.grafova@mesto-kromeriz.cz  
**č. tel.:** 573321191, 723708821  
**datum:** 8. března 2019  
**č.j.:** MeUKM/015717/2019  
**poř.č.:** IN -17/2019

## Poskytnutí informace

Dne 20.2.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o zpřístupnění následujících informací:

1. *Prosím o informaci, zda město Kroměříž vede evidenci městského mobiliáře a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o městském mobiliáři v rámci otevřených dat.*

2. *Prosím o informaci, zda město Kroměříž má zpracovaný pasport zeleně a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o zeleni a jejím stavu v rámci otevřených dat.*

3. *Prosím o informaci:*

a. *kolik laviček instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje město Kroměříž, případně jím zřízené organizace;*

b. *kolik odpadkových košů instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje město Kroměříž, případně jím zřízené organizace;*

c. *kolik stromů vlastní a spravuje město Kroměříž, případně jím zřízené organizace.*

*V bodě 3 prosím o přesný počet, pokud je taková informace k dispozici, případně hrubý odhad provedený tzv. „od stolu“.*

Na základě vyjádření odboru služeb Vám sdělujeme následující:

Ad.1 Město Kroměříž vede evidenci majetku dle účetnictví. Neexistuje možnost sdílení majetku v rámci otevřených dat.

Ad. 2. Město Kroměříž má od roku 2006 zpracovaný a průběžně aktualizovaný pasport zeleně, ze kterého jsou vybraná data o stromech volně přístupna na webu [www.stromypodkontrolou.cz](http://www.stromypodkontrolou.cz).

Ad. 3.

písm. a) Město Kroměříž vlastní a spravuje cca 350 laviček.

písm. b) Město Kroměříž vlastní a spravuje cca 630 ks odpadkových košů.

písm. c) V intravilánu Kroměříže, na plochách ve vlastnictví města o rozloze cca 85 ha, roste cca 12 000 stromů ve více než 60 druzích.

**otisk úředního razítka**

**JUDr. Irena Gráfová**  
právník úřadu